
Rio Grande do Norte , 29 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XVI | Nº 3403  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    36 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais, conferias pela Lei 

Orgânica do Município e o art. 62 da Lei Complementar n. 002/2008, 

de 15 de abril de 2008; 

  

R E S O L V E: 
  

Artigo 1º - Exonerar A Senhora IVANNA CORREIA DE LIMA E 

SILVA, portador do CPF: 125.623.304-80, do cargo comissionado de 

Agente Comunitário, lotada no Gabinete da Prefeita. 

  

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 24 de outubro 2024, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

Ielmo Marinho/RN, em 28 de outubro de 2024. 

  

ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Ronercio Luiz Marques Lima 

Código Identificador:2362E67D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO 

 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

003/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2507/2024 
  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 

PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (MÉTODO 

CONVENCIONAL) NA RUA JOÃO CABOCLO, TV JOÃO 

FRANCISCO DE MORAIS, TRECHO DA RUA JOSÉ DE 

OLIVEIRA E TRECHO DA RUA FRANCISCO BARBOSA DE 

OLIVEIRA 

  

O Município de Ipueira/RN, através de seu Agente de Contratação, 

torna público que em face da rescisão contratual e pareceres emitidos 

nos autos e em conformidade com a Lei 14.133/2021, CONVOCA o 

licitante remanescente, na ordem de classificação, CM 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 37.484.379/0001-62, classificada 

em segundo lugar no certame, para a contratação, que se dará nas 

mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive 

quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório. Desde já, 

solicitamos a aquiescência da referida empresa e na prestação dos 

serviços licitados e se mantém o preço proposto à época da sessão. 

Caso aceite, enviar proposta de preços readequada, em até 05 (cinco) 

dias, para o e-mail licitacao.ipueira@gmail.com, para que possa ser 

analisada sua viabilidade pelo setor técnico de engenharia. Caso não 

aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a 

contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. 

  

Ipueira/RN, 28 de outubro de 2024. 

  

ANA PAULA MEDEIROS COSTA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Ana Paula Medeiros Costa 

Código Identificador:DCF65D59 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRA 

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO 

 

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 

004/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2506/2024 
  

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestação de 

serviços visando a PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO 

(MÉTODO CONVENCIONAL) EM TV SEBASTIÃO DE 

MEDEIROS BRITO, TV JOSÉ HORÁCIO E TRECHO DA RUA 

NICODEMOS JOSÉ DE MEDEIROS 

  

O Município de Ipueira/RN, através de seu Agente de Contratação, 

torna público que em face da rescisão contratual e pareceres emitidos 

nos autos e em conformidade com a Lei 14.133/2021, CONVOCA o 

licitante remanescente, na ordem de classificação, CM 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 37.484.379/0001-62, classificada 

em segundo lugar no certame, para a contratação, que se dará nas 

mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive 

quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório. Desde já, 

solicitamos a aquiescência da referida empresa e na prestação dos 

serviços licitados e se mantém o preço proposto à época da sessão. 

Caso aceite, enviar proposta de preços readequada, em até 05 (cinco) 

dias, para o e-mail licitacao.ipueira@gmail.com, para que possa ser 

analisada sua viabilidade pelo setor técnico de engenharia. Caso não 

aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a 

contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação. 

  

Ipueira/RN, 28 de outubro de 2024. 

  

ANA PAULA MEDEIROS COSTA 
Agente de Contratação  

Publicado por: 
Ana Paula Medeiros Costa 

Código Identificador:D89FAF02 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000017/2024 – PMJ/RN 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000017/2024 – 

PMJ/RN 

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 002255/2024 – PMJ/RN 

(PCRA Nº. 1913/2024 – PMJ/RN) 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF sob 

nº.08.309.239/0001-50, em conformidade com art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº. 14.133/2021, torna público aos interessados que a 

administração municipal pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 

TECNOLOGIA EM NUVEM (SAAS) COM VISTAS A 

AUTOMATIZAR TODOS OS PROCESSOS E 

COMUNICAÇÕES INTERNOS E EXTERNOS DA 

PREFEITURA, BEM COMO O PROVIMENTO DE 

PROCESSOS NATU DIGITAIS, podendo eventuais interessados 

apresentarem Proposta de Preços e Documentação de Habilitação no 

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade 

em que a administração escolherá a mais vantajosa, conforme segue 

abaixo: 

  

Endereço Eletrônico para Envio da Documentação e Proposta: 

licitacao@jandaira.rn.gov.br 

Endereço Físico para Protocolo da Documentação e Proposta: Prédio 

Sede da Prefeitura (Avenida Aristófanes Fernandes, S/N, Centro, 

Jandaíra/RN CEP: 59.594-000) 

  

Prazo para Envio das Propostas e da Documentação de Habilitação: 

29 de outubro de 2024 à 31 de outubro de 2024, no horário das 08:00h 

até as 12:00h no formato presencial e até as 23:59h no formato digital 

por meio eletrônico. 

  

Jandaíra/RN, 28 de outubro de 2024. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:DD25C942 

 


